Inter conjunctos verbis tantum, in legatis habete locum jus accrescendi probant latè Mantica dicit. lib. 3. num. 6. & 7. ubi ait, quod runc non habet locum jus accrescendi inter legatos verbis tantum conjunctos quanto legitur res distincte, nec quanto legantur partes certae, & diversæ, quia ad oculum possunt demonstrari, quod etiam docuit Crassius part. 8. num. 4. Antonius Faber de erroribus prag. tom. 2. Decad. 49. error. 3. & 4. & Castillo *de usufruct. cap. 48. n. 16. & seq.* & bene explicans Cardoso in d. illat. 6. num. 2.

In legato autem alimentorum non habet locum jus accrescendi, ita Tufchus liter. A. *concl. 286. num. 53.* Menochius lib. 4. *presumpt. 159. num. 3.* & alii plures apud Cardoso in tractatu de jure accrescendi, illat. 27. num. 15. Mantica *de conjecturis ultimorum volunt. lib. 10. titul. 3. num. 25. & seq.* ubi ampliatur etiam si regicum sit propteribus, quod intelligitur de alimentis sufficiens, ut declarat Mantica supra, & quamppler refert Cardoso in tractatu de jure accrescendi illat. 27. num. 15. & inclitus Surdus *in tractatu de Aliment. tit. 9. quest. 5. num. 6. & 27.* quem valde commando, quia latè materiaj iuris accrescendi in legatis prosequitur Salgado in *labyrintho*, part. 1. cap. 25. num. 65. apud quos etiam videbis, an in legato dotti locum habeat jus accrescendi, & maximè apud Manticam, & Cardosum num. 16. ubi declarat, quod runc habebit locum jus accrescendi, vel potius non decrecendis si puella eo modo fuerint conjuncta ad mille (verbis gratia) ut faciant partes per concursum non secuto matrimonio decedente altera, hoc enim casu pars decedentis ab altera non decreciscit, fieri testator puellas faciat disjunctas omnino per distributivum vel aliud simile inducens disjunctiōnem omnino modan, tunc nec jus accrescendi locum habebit.

Ad num. 36. ibi : *Et resolutivè dico, quod ap. 37. placitum substituto, non vero conjuncto, &c.*

Quòd jus substitutionis sit potius jus jure accrescendi, ut hic resolutum remanet comprobatum supra cap. 3. in additione ad num. 26. & 27. de quo latè Dom. Larrea *decis. 1. per totum, & Cancerius 3. part. cap. 22. num. 128.* ubi de substitutione inutili.

Ad num. 37. ibi : *Sed his non obstantibus ego 38. noviter teneo contrarium, &c.*

Repudiant, uno ex filiis in simul institutis cum extraneo, propter quod portio legitima deficit, quod talis portio legitima accrescat solis filiis, & non extraneo ex rationibus per nostrum Gomezium consideratis, maximè ex duplice conjunctione, reali scilicet & verbali compribari potest ex his, que diximus supra in additione ad num. 31. & addit. Stephan. Gratian. *disceptationum, cap. 178.* Larream *decis. Granat. 36. num. 11.* post Cancer. *variarum, 3. part. cap. 22. ex num. 177.* & Gratianus in *regula 357. num. 1. & Merlin. de legitim. lib. 1. tit. 1. quest. 2. num. 11. & tit. 4. quest. 5. per totum.*

Quid vero dicendum sit quando filius excedatur iure, vel iniuste, an ejus portio legitima accrescat ceteris fratribus, cum privilegio

tali,

tali, ut in ea non possit gravamen apponi, viudas Spinum in specul. testamentorum, glossa 9. ex num. 23.

39 Ad num. 38. ibi : *Et magistraliter, & resolutivè dico, quod regulariter, &c.*

Jus accrescendi locum habere in legatis, ut portio deficiens accrescat coniuncto ex ratione hic adducta docent Crassius in §. *si eadem res, quest. 10.* ubi plures refert Gutiérrez in l. unic. Cod. quando non petent. part. num. 19. Castillo *de usufruct. cap. 48. num. 3. & 4. ubi num. 1.* plures Doctores refert agentes de materia iuris accrescendi in legatis. Mantica *de conjecturis ultimorum voluntarium, lib. 10. & 3.* Menochius lib. 4. *presumpt. 159. num. 10. & seq.* Fūsarius de fidei-commissi. quest. 495. Pichardus in §. *si eadem res, Institut. de legatis, num. 31.* Cardoso in tract. de jure accrescendi. illat. 6. & fecit omnes citati supra. num. 1. & pluribus relatis Larrea *decis. Gramatis. 36. num. 11. & 28.* & ex his sententia contra unum ex legatis re conjunctis nocet alteri, vide supra. num. 24.

Inte conjunctos verbis tantum, in legatis habete locum jus accrescendi probant latè Mantica dicit. lib. 3. num. 6. & 7. ubi ait, quod runc non habet locum jus accrescendi inter legatos verbis tantum conjunctos quanto legitur res distincte, nec quanto legantur partes certae, & diversæ, quia ad oculum possunt demonstrari, quod etiam docuit Crassius part. 8. num. 4. Antonius Faber de erroribus prag. tom. 2. Decad. 49. error. 3. & 4. & Castillo *de usufruct. cap. 48. n. 16. & seq.* & bene explicans Cardoso in d. illat. 6. num. 2.

Ad num. 40. ibi : *Item addo, quod siccat, &c.* 40

Jus accrescendi locum habere in usufructu etiam inter conjunctos conjunctione legali tantum (quam improbabilis) resolutivè dico, probavit noster Gomezius in praesenti, & ita communiter recipitur, ut confitit ex Ripa, Coto, Duaren, Guipio, & alii, quos refert Castillo *de usufruct. 48. num. 33. & Cardosum in d. tract. de jure accrescendi. illat. 27. num. 9.* ubi intelligit per jus non decrecendi, & ita variis rationibus ad laxerunt hujus resolutionis in terminis 1. & 2. Digest. de usufruct. accrescend. maximè Menochius lib. 4. *presumpt. 159.* Sed verior est quam tradidit Pichardus in d. 1. §. Si eadem res Institut. de legat. num. 107. & Castillo d. 1. num. 33. ubi num. 34. & 37. alverunt ultra onus, & a lversum communem in specie text. in d. 1. 1. §. Digest. de usufruct. accrescend. totum usumfructum pertinet ad alterum dominum non jure accrescendi, sed ex regula text. in l. 1. §. communis seruus, Digest. de stipul. serv. & sic non ex conjunctione legali, que non datur, vide Cancerium 3. part. cap. 21. ex num. 112.

Et de jure accrescendi in usufructu ex conjunctione qualibet five re, five verbis, five re, & verbis latissimè agit ipse Castillo ibid. per totum cap. & Cardosum d. illat. 27. per totum, & eos vide & Pichardus in d. 1. §. Si eadem res, ex num. 113. usque ad finem Quidalus ad Donellum lib. 10. cap. 23. notaris lit. E. & Cancerium supra, d. 1. cap. 22. num. 116.

Ad num. 41 ibi : *Tamen secus est in usufructu, & quia in eo bene habet locum, &c.*

Etiam potius acquisitionem portionis habere locum jus accrescendi in usufructu, ut hic explicatur, docent Menochius lib. 1. *presumpt. 159. num. 6. & 18.* Menchaca de success. creat. lib. 1. §. 10. num. 128. & de progressu lib. 3. §. 21. num. 51. & 6. 13. num. 34. Duaren. de jure accrescend. lib. 1. cap. 21. Tufch. lit. L. concl. 570. & plures refert Cardoso in tract. de jure accrescendi. illat. 27. num. 7. & 8. Mantica de conjectur. ultim. Aut. Gomez Variarum Resol. Tom. I. re con-

E e  
volunt.

volunt. lib. 10. titul. 3. num. 23. & seqq. & de  
iacit. & ambig. convention. lib. 23. titul. 38. n. 2.  
Craffus §. Jus accrescendi. quæst. 9. num. 2. Castillo  
in tract. de usfruct. cap. 48. num. 21. & 22. ubi  
explicat text. in lege penultim. ff. de usfruct. accresc.  
vide etiam Osualdum ad Douell. lib. 10. cap. 23.  
notatis litera B.

Hoc tamen jus accrescendi in usfructu non  
habere locum in conjunctis verbis tantum pro-  
bant Pichard. in §. si eadem res Instit. de legat.  
n. 114. & seqq. & alii relati. & sequiti à Ca-  
stillo supra. num. 24. quem vide.

43 Ad numerum 42. ibi: Si vero loquimur in plu-  
ribus. &c.

Jus accrescendi. seu potius non decrescendi  
inter diversos legatarios invitatos non habere lo-  
cum. nisi reali. vel mixta conjugatione sint con-  
juncti. ut docet huc noster Gomezius defenden-  
t Cujacius lib. 12. observationum. cap. 13.  
Fachinæus lib. 5. controversialium. cap. 101. &  
lib. 10. cap. 13. & 69. Corriarius in l. testamen-  
to. Cod. de impuberum. & aliis subiunctionibus.  
& Cevallos quæst. 69. num. 1. ubi communem  
contra communem appellant. & plures refert pro  
contraria opinione Gutierrez in l. unica. Cod.  
quando non potentum partes ex num. 36. nque  
ad finem. ubi etiam agit. an portio deficiens  
accrescat fideicommissario. an vero heredi. &  
an ad fidicem occupantem bona vacanta. vel  
quando succedit in bonis alicui ablatis tan-  
quam indigno; & de quo etiam Cardoso in tracta-  
tu de jure accrescendi. in præludio. num. 12. &  
sequitur. & illatione 5. ubi de filio auferente  
rem legatam tanquam ab indigno. an ei accres-  
cat portio deficiens: Et de tota hac materia; &  
in prima a fideicommissario pertinet jus accres-  
cendi; probat latè & optimè Cujacius dicto  
lib. 12. observationum. cap. 12. non ad eum. sed  
ad coheredem pertinere: quod etiam compro-  
bat Antonius Faber. decade 50. errore 4. & in  
empore. quod non ad eum. sed ad heredem  
venditorum hereditatis pertinet jus accrescen-  
di. probant Cujacius supra. cap. 13. & Fachin-  
neus. dicto cap. 5. & 69. Antonius Faber. etiam  
supra. errore quinto. decade 50. & latissime  
Pichardus. in repetitione titul. ff. de acquirenda  
hereditate. cap. 29. ex numero 48. nque ad 44.  
quem omnino video. quia opimè materiam  
hujus numeri. explicat tam in fideicommissa-  
rio. quam in empore hereditatis. nec non in  
fisco. & circa fideicommissarium vide eundem  
Pichardum in paragraph. resistuta. de fideicom-  
missariis hereditate. numero 18. & paragraph.  
lib. 8. ubi Osualdu Duarenus de jure accres-  
cendi. cap. 2. & alii relati à  
Cardoso in dicto tract. in præludio. num. 15. ibi  
ex parte cap. 22. num. 7. & vide etiam Cancerium. 2. part. cap. 22.  
ex num. 192.

Ad num. 43. ibi: Prima conclusio. &c.

44 In hereditatis. quod indistincto portio de-  
ficiens accrescat cum suo onere notum est. & ita  
docent latissime explicantes Craffus. in §. jus  
accrescendi. quæst. 29. Petrus Gregorius in syn-  
tagm. lib. 46. cap. 11. num. 21. Donellus. lib. 7.  
commentariorum. cap. 12. in fine. & cap. 29.  
lib. 8. ubi Osualdu Duarenus de jure accres-  
cendi. cap. 2. & alii relati à  
Cardoso in dicto tract. in præludio. num. 15. ibi  
ex parte cap. 22. num. 7. & vide etiam Cancerium. 2. part. cap. 22.  
ex num. 192.

Ibi: Secunda conclusio. &c.

Girca tres conclusiones à nostro Gomezio ad-  
ductas in presenti. pro oneribus legatorum. vid-  
endi sunt Petrus Gregorius. d. cap. 1. 1. 46. n. 21.  
Mantica de conject. l. 19. t. 3. num. 6. Duaren.  
d. lib. 2. de jure accrescendi. cap. 2. & alii relati à  
Cardoso in dicto tract. in præludio. num. 15. ibi  
num. 16. & 17. affigunt rationem Pichard. in d.  
& si eadem res. Instit. de legatis. num. 30. Can-  
cerius supra.

In legatis vero pīs. si onus plū fuerit im-  
positum nominatim alicui heredi. qui hereditatem  
repudiet. vel decedat ante additionem. portio  
que deficit per ejus repudiationem. accrescit  
coheredem cum dicto onere pīo. verbi gratiā al-  
lémentorum. vel alio; ita Corduba in leg. si quis  
à liberis. ff. de liberis agnoscendis. & verum.  
num. 23. Eversardus. loco 50. de alimentis ad

Solit in controveriam deduci. at hodie 46  
stante l. 1. titul. 4. lib. 5. Recipiat. locum habere  
possit jus accrescendi. diliput latissime hanc  
quæstionem Pichardus. in repetitione titul. ff. de  
acquirenda hereditate. cap. 30. ubi eruditè pro-  
bat locum habere; quem commendo.

Denique adverte. ex Text. in l. qui patri. ff. 47  
de acquirenda hereditate. quod substitutus pu-  
pillaris. qui patris adiutivus hereditatem in qua  
fuerat institutus. & si vivente filio impubere.  
qui fuerat substitutus. decesserit. attamen ha-  
reditatem

## De Success. contra Testam. Cap. XI. 219

rédatem ejus transmittet ad heredem invirum,  
& hoc ex iure accrescendi; ut optimè explicat  
idem Pichard. in dicta relectione ff. de acquirenda  
hereditate. cap. 29. num. 28.

48 Et addit quod prohibito succedere qui succe-  
dit ex dispensatione. verbi gratiā. spuri. com-  
petit jus accrescendi. de quo vide Alyaradum.  
lib. 1. cap. 3. num. 65. Quesadum diversarum  
questionum cap. 24. num. 26.

An dividit hereditatis facta inter fratres impe-  
diat. vel tollat. jus accrescendi. vide Castillo.  
in l. 29. Taur. verbo. Particin.

### C A P U T X I.

#### De successione contra Testamentum.

##### S U M M A R I A.

- 1 Testamentum in quo filius suis est præteritus. est ipso jure nullum. & que sit ratio.
- 2 Quid autem si præteritus sit cum infirmatione causa.
- 3 Quid si heres institutus præberat causam ingratiitudinis infirmam in præteritione filii.
- 4 Qui effectus resultant ex hoc quod testamen-  
tum sit nullum. vel rumpatur per querela.
- 5 Filius suis & in potestate præteritus. an ha-  
beat bonorum possessionem contrahabulas. &  
cuius sit effectus.
- 6 Filius an possit approbare testamentum patris. in quo fuit præteritus.
- 7 Filius præteritus qualiter possit intentare jus  
dicendi nullum. & illud deducere in ju-  
dicio.
- 8 Filius suis præteritus. an possit transmitters  
jus dicendi nullum ad quoscumque heredes  
ex potentia sui artis.
- 9 Filius qui renunciavit hereditati patris cum  
juramento. si sit præteritus. an possit dicere  
testamentum nullum.
- 10 Filius. qui est à patre exheredatus. an ha-  
beat necesse probare se gratum. vel heres te-  
neatur ejus probare ingratiitudinem.
- 11 Si pater non exprefserit ingratiitudinis can-  
sam. an poterit ejus heres.
- 12 Causa ingratiitudinis que fint. & an præter  
expressas à jure possit filius ob aliam similem  
exheredari.
- 13 Filius an possit alimenta denegari ex causis.  
ex quibus poterat exheredari.
- 14 An videat testamentum. in quo filius de ejus  
voluntate est præteritus. vel exheredatus.
- 15 Querela inofficii testamenti contra quos detur  
& compierat.
- 16 Querela inofficii testamenti intra quod tem-  
pus debet intentari.
- 17 Querela inofficii testamenti. an transmitta-  
tur ad heredes.
- 18 Aditio hereditatis. an sit necessaria pro con-  
firmatione exheredationis.
- 19 Exheredatio an tollat suitatem in filio.
- 20 Querela inofficii testamenti qualiter proponi  
possit.
- 21 Exciso filio à successione. an admittatur ne-  
pos ex propria persona ad avi successum.
- 22 Filio legitimo exheredatio. an ejus pars. seu  
portio accrescat alii filii.

Ant. Gomez Variarum. Resol. Tom. I.

Propria

ti.

ti.